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       Kleks 
 

Jan Brzechwa 
Przyjście wiosny  
Naplotkowała sosna, 
że już zbliża się wiosna 
Kret skrzywił się ponuro: 
przyjedzie pewno furą... 
jeż się najeżył srodze 
Raczej na hulajnodze. 
Wąż sykną 
- ja nie wierzę, 
przyjedzie na rowerze. 
Kos gwizdnął: 
Wiem coś o tym, 
przyleci samolotem. 
Skąd znowu 
- rzekła sroka 
ja jej nie spuszczam z oka 
i w zeszłym roku w maju 
widziałam ja w tramwaju. 
Nieprawda wiosna zwykle 
przyjeżdża motocyklem. 
A ja wam to dowiodę 
że właśnie samochodem. 
Nieprawda bo w karecie! 
W karecie, co pan plecie? 
Oświadczyć mogę krótko, 
że płynie właśnie łódką! 
A wiosna przyszła pieszo 
Już kwiaty z nią się śpieszą, 
już trawy przed nią rosną i szumią 
Witaj wiosno. 

 

 Wiosenne porządki 
  

WIOSNA W KWIETNIU ZBUDZIŁA SIĘ Z RANA , 
WYSZŁA WPRAWDZIE TROSZECZKĘ ZASPANA , 
LECZ ZAJRZAŁA WE WSZYSTKIE ZAKĄTKI:  
-  ZACZYNAMY WIOSENNE PORZĄDKI .  
SKOCZYŁ WIETRZYK ZAMASZYŚCIE , 
POOKURZAŁ MCHY I  LIŚCIE . 
Z  BOCZNYCH DRÓŻEK ,  Z  POLNYCH ŚCIEŻEK 
POWYMIATAŁ BRUDNY ŚNIEŻEK . 
KRASNOLUDKI WIADRA NIOSĄ , 
MYJĄ ZIEMIĘ RANNĄ ROSĄ . 
CHMURY ,  PŁYNĄC PO BŁĘKICIE , 
URZĄDZIŁY WIELKIE MYCIE ,  
A OBŁOKI MIĘKKĄ SZMATKĄ 
POLERUJĄ SŁOŃCE GŁADKO ,  
AŻ SIĘ DZIWIĄ WSZYSTKIE DZIECI , 
ŻE TAK W NIEBIE ŁADNIE ŚWIECI . 
BOCIAN W GÓRĘ POSZYBOWAŁ , 
TĘCZĘ BARWNIE WYMALOWAŁ , 
A ŻURAWIE I  SKOWRONKI  
POSYPAŁY KWIECIEŃ ŁĄKI ,  
POSYPAŁY KLOMBY ,  GRZĄDKI 
I  SKOŃCZYŁY SIĘ PORZĄDKI .  

Wybór wierszy: Marta Tomczyk 

Cena :2zł 

Numer 
3/2016 
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Nietypowe święta w kwietniu 

1 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Ptaków, Międzynarodowy Dzień Klauna  

2 Kwietnia- Międzynarodowy Dzień Książki dla dzieci,  

4 kwietnia –Światowy Dzień bezdomnych zwierząt 

5 kwietnia- Dzień niewidzialnej pracy, Dzień Grzeczności za kierownicą  

6 kwietnia- Światowy Dzień Sportu  

7 kwietnia – Światowy Dzień Zdrowia  

11 kwietnia- Dzień Radia  

12 kwietnia- Dzień Czekolady  

14 kwietnia- Dzień Patrzenia się w niebo  

24 kwietnia- Europejski Dzień Śniadania  

28 kwietnia- Dzień Ziemi  

Opracowała: Gabriela Jęczmionek 

2 kwietnia - Dzień książki dla dzieci 

2 kwietnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. Święto zostało ustanowione w celu 
promowania literatury i grafiki wśród młodych czytelników. To święto obchodzi się 2 kwietnia ponieważ w ten 
dzień urodził się Hans Christian Andersen.  

Hans Christian Andersen 

Duński pisarz i poeta, najbardziej znany ze swej twórczości baśnio - pisarskiej. Urodził się . 2 kwietnia 1805 w 
Odense , a zmarł  koło Kopenhagi. Miał 70 lat jak zmarł. Tworzył w XIX wieku. Hans Christian Andersen był 
znamy z swoich baśni. Mieszkał w  Portugalii Jego najsłynniejsze baśnie to:  Calineczka, Królowa Śniegu, 
Księżniczka na ziarnku grochu , Dziewczynka z zapałkami, brzydkie kaczątko.        

                                                                       Autor: Wanesa Wąsikowska 

22 kwietnia – Dzień Ziemi 

Dzień Ziemi obchodzony jest w momencie równonocy wiosennej. Ten dzień 
wyróżnia się tym, że na całej planecie dzień trwa tyle samo, co noc. Równonoc 
wiosenna w starożytnych kulturach rolniczych wiązała się ze świętem rodzącego 
się życia. Współcześnie podkreśla się, że jest to dzień swoistej równowagi mogącej 
pomóc w odrzuceniu wzajemnych różnic między ludźmi odmiennych ras i religii. 

Niezależnie od wyznawanej wiary wszyscy dzielą między siebie tę samą planetę, która - według 
organizatorów Dnia Ziemi - jest naszym wspólnym dobrem. W tym dniu są prowadzone coroczne akcje 
ekologiczne , których celem jest to żeby ludzie mniej śmiecili. W ubiegłym roku uczniowie naszej szkoły 
spacerowali i robili zdjęcia różnym śmieciom. W tym roku szkolnym dostaniemy worki od pana Sołtysa i 
będziemy zbierać śmieci. Dzięki temu nasza okolica będzie bardziej czystsza i ładniejsza.  

Opracowanie: Wiktoria Dudek 
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1 czerwca - Dzień Dziecka 

Historia 

Dzień Dziecka to święto obchodzone niemal na całym świecie. Jednak nie we wszystkich krajach w tym 
samym dniu i w ten sam sposób. Różnice wynikają przede wszystkim z tradycji narodowych i religijnych 
danego obszaru kulturowego. W Polsce i w krajach byłego bloku socjalistycznego, święto dzieci obchodzone 
jest 1 czerwca. 

Jak obchodzą go dzieci w innych krajach ? 

Większości z nas, święto to kojarzy się zwykle z luźniejszym dniem w szkole i całą masą prezentów. To czas 
radosnej zabawy, kojarzonej wszędzie i bez wyjątku z przywilejem młodego wieku. Jednak są kraje, w których 
dzień ten obchodzi się w sposób szczególny, nie tylko bawiąc się, ale też (a może przede wszystkim) 
nawiązując do i hołdując wielowiekowej tradycji. Dzień Dziecka we Francji i we Włoszech, to jednocześnie 
dzień rodziny, obchodzony 6 stycznia w nawiązaniu do Święta Trzech Króli, którzy przybyli do stajenki i 
złożyli podarunki maleńkiemu Jezusowi. Dla uczczenia tego dnia, 6 styczeń to również dzień, w którym 
rodzice obdarowują prezentami swoje dzieci. Piecze się wtedy specjalne ciasto zawierające „wróżbę”, którym 
częstowane są dzieci. Dziecko oprócz ciasta otrzymuje koronę „króla” lub „królowej”. 
 

Opracowała: Gabriela Jęczmionek 

Źródło: WWW.onet.wiem.pl 

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 

– (W skrócie RP) polskie święto obchodzone 2 maja, w którym się 

nie pracuje. Święto to jest obchodzone na mocy ustawy z 20 lutego 
2004 roku. Wypada pomiędzy świętami państwowymi: 1 maja 

(zwanym Świętem Pracy) i 3 maja (Świętem Narodowym 3 maja). 
Tego samego dnia jest obchodzony Dzień polonii i polaków za 

granicą). Zwyczajem tego święta jest przywieszanie Flagi RP do 
drzewca. Święto RP jest szanowane przez Polaków. Ciekawostką 

tego święta 
jest to, że 
dnia 2 maja w 1945 r. polscy żołnierze 

zdobywają stolicę hitlerowskich Niemiec. 
Umieścili biało-czerwoną flagę na 

Kolumnie Zwycięstwa. W latach Polski 
Ludowej właśnie w tym dniu 

zdejmowano po 1 maja flagi państwowe, 
aby nie były eksponowane w dniu zniesionego przez władze komunistyczne Święta Konstytucji 3 

Maja. 

Opracowanie: Kacper Żuchowicz 
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KLASY ROBOTNICZNEJ ,OBCHODZONE OD 1890 ROKU COROCZNIE 1 MAJA. W POLSCE 
ŚWIĘTO PRACY JEST ŚWIĘTEM PAŃSTWOWYM OD 1950 ROKU. TEN DZIEŃ  JEST WOLNY  OD 
PRACY. ŚWIĘTO WPROWADZONO W 1889 ROKU II MIĘDZYNARODÓWKA DLA 
UPAMIĘTNIENIA WYDARZEŃ Z PIERWSZYCH DNI MAJA 1886 ROKU W CHICAGO , W 
STANACH ZJEDNOCZONYCH PODCZAS STRAJKU BĘDĄCEGO CZĘŚCIĄ OGÓLNOKRAJOWEJ 
KAMPANII NA  RZECZ WPROWADZENIA 8-GODZINNEGO DNIA PRACY. 

 

 

 

1 kwietnia to dzień, w którym trzeba szczególnie uważać. Zapewne czekają nas dziś psoty ze strony rodziny, 
znajomych a nawet nieprawdziwe informacje podawane w telewizji. Prima aprilis oznacza po łacinie po prostu "1 
kwietnia". Sam zwyczaj pochodzi najprawdopodobniej od rzymskich świąt - Cerealiów.  

Pochodzenie zwyczaju primaaprilisowego nie jest do końca jasne. Wywodzi się on najprawdopodobniej z jednego 
z kwietniowych świąt rzymskich. Wedle jednej z teorii – z uroczystości Cerealiów obchodzonej 19 kwietnia, 
podczas której proszono boginię urodzaju Cererę o „prima aprilis”, czyli urodzajny kwiecień. Według innej – ze 
święta na cześć bożka śmiechu i wesołości, przypadającego na 1 kwietnia, kiedy Rzymianie obchodzili Nowy Rok. 

Do Polski Prima Aprilis zawitał w XVI wieku. W XVII w. polski poeta Wacław Potocki pisał: 

„Prima Aprilis, albo najpierwszy dzień kwietnia. Do rozmaitych żartów moda staroletnia." 

Dzisiaj święto obchodzi się w całej Europie, chociaż nie wszędzie tego samego dnia i pod tą samą nazwą. 
Hiszpanie robią sobie żarty nieco wcześniej: 28 grudnia w Dniu Świętych Niewiniątek. Anglicy wprawdzie 
obchodzą to święto 1 kwietnia, ale nazywają je Dniem Głupca. Oryginalni są także Francuzi, „prima aprilis” to u 
nich poisson d'avril, co dosłownie znaczy: kwietniowa ryba. 

 

Opracowanie: Konrad Litewka
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Nasz sąsiad – Białoruś 

 8.04.2016r.-  Do klas IV-VI przyszła mama Antka z zerówki, która pochodzi z Białorusi i opowiadała nam 
o różnych ciekawostkach związanych z tym krajem. Czytała nam książkę w języku białoruskim. Wraz z nią 
przyszedł jej synek Henio. Przygotowała dla nas przysmak Białorusi czyli Kiełbasa Czekoladowa.  

   Kilka słów po białorusku:  

  Witam. – Zdrastvooyte.  

  Przepraszam. - Prasteete.  

  Dzień dobry. - Dobriy den'.  

   Dziękuję. - Spaseeba.  

                                        Tak. - Da.  

    Nie. - Niet. 

    mięso - `myaso  

    chleb - kh`leb  

    ziemniaki - kar`toshka  

    kawa - kofe  

    herbata - tchai  

 

Serdecznie dziękujemy za tę lekcje  

        Autor: Wanesa Wąsikowska 
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Płótno przedstawia pochód posłów z Zamku Królewskiego do kolegiaty św. Jana w celu ponownego 
zaprzysiężenia wraz z królem tekstu konstytucji uchwalonej 3 maja 1791 przez Sejm Czteroletni (1788–1792). 
Pochód podąża ul. Świętojańską wśród rozentuzjazmowanego tłumu mieszkańców Warszawy. Przejście 
ochraniają żołnierze prezentujący broń. W głębi, u wylotu ul. Świętojańskiej na pl. Zamkowy, widoczny jest 
fragment fasady Zamku Królewskiego z wieżą Zygmuntowską. 

Centralną postacią obrazu jest marszałek Sejmu Wielkiego Stanisław Małachowski, w lewej ręce trzyma symbol 
swojej władzy laskę marszałkowską, a w prawej w triumfalnym geście unosi tekst Konstytucji 3 Maja. 
Marszałka niosą posłowie: ziemi krakowskiej Aleksander Linowski i ziemi poznańskiej Ignacy Zakrzewski. 
Wybór nie był przypadkowy, obaj panowie reprezentują dwie najważniejsze ziemie Korony: Małopolskę i 
Wielkopolskę. Pod prawą ręką marszałka widoczna jest postać trzymająca sztandar z rysów twarzy 
przypominająca Tadeusza Kościuszkę z bandażem na głowie, może to sugerować późniejsze odniesienie ran 
głowy w bitwie pod Maciejowicami (1794). 

Po schodach do kolegiaty św. Jana wchodzi król Stanisław August Poniatowski, na ramionach ma założony 
płaszcz koronacyjny, w którym jednak wówczas nie występował. Z wieńcem laurowym pod baldachimem 
Matejko namalował księżnę kurlandzką Dorotę Biron, tuż za nią stoi Elżbieta Grabowska– przyjaciółka króla, 
matka jego dzieci. Kłaniając się przy drzwiach kościoła wita króla prezydent Warszawy Jan Dekert z córką 
Marianną (w żółtej sukni tyłem do widza). Dekert już wtedy nie żył, ale Matejko namalował go w tej scenie 
celowo, aby ukazać rolę mieszczaństwa oraz przyjęcie przez Sejm Wielki w kwietniu 1791 Prawa o miastach. 

Pośrodku obrazu przedstawiona jest scena, która w rzeczywistości rozegrała się na Zamku Królewskim, poseł 
ziemi kaliskiej Jan Sucharzewski przeciwny konstytucji i reformom próbuje zabić nożem swojego synka, 
chłopczyk wyrywa się ojcu, a za rękę z nożem łapie Stanisław Kulbicki, poseł inflancki, jeden z 
najaktywniejszych działaczy stronnictwa proreformatorskiego w Sejmie. Z kieszeni Sucharzewskiego wysypała 
się talia kart – aluzja do sposobu przekupienia go przez rosyjskiego ambasadora Stackelberga i przez Branickiego. 
Poseł kaliski, chociaż nie był dobrym graczem, nieoczekiwanie zaczął wygrywać wielkie sumy, przy jednoczesnej 
energicznej akcji werbunkowej partnerów od stolika. 

Autor: Patryk Woźniak 

                                                                                                                                     KL. V 
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5 MAJA DZIEŃ UNII EUROPEJSKIEJ 

Dzień 5 maja jest związany z ustanowieniem Rady 
Europy, które miało miejsce 5 maja 1949r. Od 1964r. 
Rada Europy celebruje ten dzień jako Dzień Europy. 5 
maja jest celebrowany w Radzie Europy jako Dzień 
Tolerancji, Praw Człowieka i Integracji 
EUROPEJSKIEJ. W jego trakcie w siedzibie Rady 
Europy nie odbywają się obrady, a zamiast tego odbywa 
się koncert, zawsze odegranie hymnu Europy.. W maju 
instytucje europejskie otwierają swoje drzwi dla 

zwiedzających. Weź udział w obchodach i dowiedz się więcej na temat Unii Europejskiej, uczestnicząc w 
różnych wydarzeniach dla osób w każdym wieku. 

Autorka: Małgorzata Tomczyk 

Ciekawostki……. 

 Broń pancerna drugiej wojny światowej . 

Adolf Hitler praktykował wojnę błyskawiczną , dlatego w latach 
1939-1941 ważne był czołgi , zresztą później też. Podczas kampanii 
wrześniowej , Polska z trudem broniła się przed niemieckimi 
czołgami , bo było ich dwa tysiące a polskich czołgów z ilustracji 
7 tp tylko około 310 . Przejdźmy do czołgów z okresu 1941-1945 . 

Jednym z popularniejszy czołgów był t34 dalej: m4 Sherman, 
pantera, tygrys.  Możecie nie 
wiedzieć o pojazdach typu kw2 , 

kw1 , kw 85 . W latach 1943 – 1945 powstawał prototyp ogromnych czołgów 
kw5 , t29 hevi ,maus , at 25 , tog 1 , tog 2. W latach 1942-1943 toczyło się 
dużo bitew pancernych. 

                        Opracowanie: Wojciech Szmerek 

 Wojsko Polskie – ogólna nazwa polskich sił zbrojnych. Według portalu Global Firepower, jest na 
dziewiętnastym miejscu w rankingu najpotężniejszych wojsk świata (stan na 2015 r. ) Polska armia 
dysponuje bronią palną np. m4 . W 1939 r. wybuchła druga wojna światowa, polska armia 
była słaba, zmagała się z Niemcami, lecz zwyciężyliśmy. Polskę zaatakował Adolf Hitler.  

Mocna broń maszynowa kaliber 5,56 mm nabój 45 mm 
magazynek 30 naboi prawidłowa nazwa m4a1. 

W 2019 roku wyjdzie nowy czołg pl. 01. Polska w roku 2028 ma dostać 
bombę atomową. Polska jest czujna po zamachach terrorystycznych w Francji 

i Belgi .  

Autor: Kamil 
Wożniak 
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 Utrapienie każdego ucznia, z którym spotykamy się od1999 roku 

 Jest on egzaminem sprawdzającym ilość  wiedzy i umiejętności, którą uczniowie klasy 
szóstej zdobyli przez  6 lat nauki. 

Rady dla piszących : 

 Podczas pisania nie spieszyć się 

 Pisać wyczerpujące odpowiedzi 

 Czytaj uważnie polecenia 

 Pracuj systematycznie 

 Ufaj swojej wiedzy 

 

 

www.oke.kraków.pl 

 

W tym roku pisało go 350 tysięcy szóstoklasistów .Wśród przedmiotów był : język angielski 
,język polski i matematyka . 

Opracowanie : Filip Siwek 
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Wakacje!!! 
Kodeks bezpieczeństwa 

Czy to wyjazd w góry, czy nad morze lub wyspy 
tropikalne bezpieczeństwo musi być! 

Góry: 

-ubierać wygodne buty najlepiej takie, 
które kończą się nad kostkami! 

-na wycieczkę w góry wybierać się tylko 
wtedy, kiedy brak większej ilości 
chmur! 

-zawsze brać ze sobą odpowiedni 
ekwipunek! 

Nad morzem: 

-zawsze na plaży chodzić w klapkach! 

-zawsze smarować się kremem 
przeciwsłonecznym! 

-zawsze przychodzić na plaże w 
nakryciu głowy! 

Wyspy tropikalne: 

-(podobne jak na plaży)  

 
Opracowała: 

Gabriela kl. VI 
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26 maja  

Dzien Matki 
Dzień Matki to święto na cześć 
wszystkich matek obchodzone w wielu krajach 

świata. Jego współczesna forma zapoczątkowana została w 
Stanach Zjednoczonych na początku XX wieku, gdzie 

obchodzone jest w drugą niedzielę maja. W Polsce święto to, 
wypadające 26 maja, obchodzono pierwszy raz w 1914 roku 

w Krakowie. 

Z pewnością pięknym prezentem będzie bilet na koncert albo do teatru. Dobre 
dzieci mogą zaprosić mamę na kawę i tort do wykwintnej kawiarni, a tam wręczyć 
prezent, np. jakąś ozdobę, apaszkę, modny szal, książkę, czy bukiecik kwiatków. 

Życzę trafionych pomysłów i pięknego Dnia Matki dla całej Rodziny! 

 

 

 

 

 
Opracowanie: Szymon Tomczyk 
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Strefa śmiechu 

 
 

 

 

Jasiu czeka z mamą na samolot. 
Jasiu: 
- Mamo, siku! 
Mama na to: 
- Nie, bo zaraz przyleci samolot. 
Po jakimś czasie: 
- Mamo leci! 
- Gdzie?! 
- Po nogawkach 

 

Jasiu przychodzi ze szkoły. 
- Mamo, wiesz co? Dzisiaj Kaziu 
przyszedł brudny do szkoły i pani 
go odesłała do domu! 
- I co, pomogło? 
- Tak. Dzisiaj wszyscy przyszli 
brudni! 

 

Na stadionie dziecko pyta się 
ojca: 
- Tato, po co oni biegną? 
- Pierwszy na mecie dostanie 
nagrodę. 
- A reszta po co biegnie? 

 
 

Jasiu do taty: 

- Tato, już nigdy więcej nie pójdę z tobą 

na sanki!  

- Nie gadaj tyle synu tylko ciągnij! 
 

 

Pięcioletni Emilek kręci się 
niespokojnie koło swego ojca, 
wreszcie łapie go za rękaw i mówi: 
- Wiesz, papciu, ja bym bardzo chciał 
być teraz na twoim miejscu. 
- Co ty nie powiesz? - dziwi się ojciec. - 
A co by ci z tego przyszło? 
- O, gdybym ja był na twoim miejscu, to 
bym twojemu synkowi Emilkowi dał ze 
dwa złote na kino i cukierki... 

 

 

Babcia przyjechała do Jasia i mówi: 
- Ale ty Jasiu jesteś do mnie podobny. 
Jasiu płacząc biegnie do mamy i 
mówi: 
- Mamo babcia mnie straszy!... 

 
Opracował: 

Miłosz Lenart 
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Jeśli jesteś chętny do współpracy z redakcją naszej szkolnej gazetki –  
zgłoś się do Pani A.Walczak – Panny. 

Napisz artykuł, przyślij ciekawe zdjęcia, materiały.  

Zamieścimy je w następnym numerze. 

Podziel się także opinią o bieżącym numerze szkolnego KLEKSA! 

Nasz adres:kleks2015r@interia.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Składamy serdeczne podziękowania 

  Panu Kmicie 

za przekazanie kolorowej drukarki   

Dzięki niej nasza gazetka może być drukowana w szkole! 

                                                    Redakcja 
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Maj 
Kupon na nieprzygotowanie 

jednorazowego użytku. 

Maj 

Czerwiec 
Kupon na nieprzygotowanie 

jednorazowego użytku. 

Czerwiec 
 


